令 和 ４ 年 度

青梅市モーターボート競走事業会計補正予算（第２号）書

-1-

-2-

議案第７１号

令和４年度青梅市モーターボート競走事業会計補正予算（第２号）

第１条 令和４年度青梅市モーターボート競走事業会計の補正予算（第２

号）は、次に定めるところによる。

第２条 令和４年度青梅市モーターボート競走事業会計予算（以下「予算」

という。）第３条に定めた収益的支出の予定額を、次のとおり補正する。

第３条 予算第６条に定めた経費の金額を、次のように改める。

令和４年１２月２日

提出者 青梅市長 浜 中 啓 一

（科 目） （既決予定額） （補正予定額） （計）

（１） 職 員 給 与 費 2 2 2 , 0 9 6 千円 △58 8 千円 2 2 1 , 5 0 8 千円

（科 目） （既決予定額） （補正予定額） （計）

支 出

第１款 競走事業費用 7 2 , 9 0 1 , 2 9 7 千円 0 千円 72 , 9 0 1 , 2 9 7 千円

第１項 営 業 費 用 6 9 , 5 9 3 , 4 3 8 千円 △58 8 千円 69 , 5 9 2 , 8 5 0 千円

第４項 予 備 費 1 , 4 9 4 , 4 1 1 千円 5 8 8 千円 1, 4 9 4 , 9 9 9 千円

-3-

１  競走事業費用 72,901,297 0

１  営 業 費 用 69,593,438 △ 588

令和４年度青梅市モーターボート競走

収  　益　  的

款 項 目 既 決 予 定 額 補 正 予 定 額

３ 管 理 費 245,758 △ 588

４   予   備   費 1,494,411 588

１ 予 備 費 1,494,411 588

-4-

事業会計補正予算（第２号）実施計画

　支  　出

（単位：千円）

金          額

72,901,297

69,592,850

　１　職員人件費

給 料 △ 717

特 別 職 手 当 86

手 当 313

法 定 福 利 費 426

　２　職員退職手当基金
　　　積立分繰出金

　３　賞与等引当金繰入額

節

区          分

108

△ 579

計 備                             考

245,170 職 員 人 件 費 108

職 員 退 職 手 当
基 金 積 立 分
繰 出 金

△ 117

賞 与 等 引 当 金
繰 入 額

△ 579 △ 117

1,494,999

1,494,999 予 備 費 588 　１　予備費 588

-5-

（単位：千円）

令和４年度青梅市モーターボート競走事業会計補正（第２号）

予定キャッシュ・フロー計算書（間接法）

（令和４年４月１日から令和５年３月３１日まで）

１　業務活動によるキャッシュ・フロー

　　　当年度純利益 △ 9,040

　　　減価償却費 174,823

　　　資産減耗費 63,446

　　　地方公共団体金融機構納付金引当金の増減額 △ 80,611

　　　退職給付引当金の増減額 1,642

　　　賞与等引当金の増減額 1,951

　　　長期前受金戻入額 △ 135,883

　　　受取利息および受取配当金 △ 1,138

　　　支払利息 122

　　　未収金の増減額 △ 363,390

　　　未払金の増減額 △ 283,004

　　　立替金の増減額 3

　　　小計 △ 631,079

　　　利息および配当金の受取額 1,138

　　　利息の支払額 △ 122

　　　業務活動によるキャッシュ・フロー △ 630,063

２　投資活動によるキャッシュ・フロー

　　　有形固定資産の取得による支出 △ 90,771

　　　投資活動によるキャッシュ・フロー △ 90,771

　　資金減少額 △ 720,834

　　資金期首残高 10,116,695

　　資金期末残高 9,395,861

-6-

-7-

1   総       括

1 16
（0） （12）

1 16
（0） （12）

0 0
（0） （0）

補 正 前

比 較

（注） 1 （　）内は、短時間勤務職員であり、外書きである。

2　退職給付費は退職給付引当金繰入額である。

3　期末勤勉手当のうち11,541千円および法定福利費のうち2,102千円は、賞与等

補　　正　　予　　算　　給

0 108,390 70,702

0 109,107 70,753

0 △ 717 △ 51

手 当 の

内     訳

（千円）
1,308 10,240 900 4,811

△ 141 △ 128 △ 360 266

区            分

職員数（人）      　　   給　　　　　　　与　　　　　　　　費　　　　　　（千円）

特別職 一般職 報          酬 給          料 手         当

補 正 後

補 正 前

比　　　較

区 分 扶養手当 地域手当 住居手当 通勤手当

補 正 後 1,167 10,112 540 5,077

-8-

179,092 32,825 9,591 221,508

179,860 32,528 9,708 222,096

△ 768 297 △ 117 △ 588

時間外勤務
手　当　等

7,447 2,238 41,567 600 1,642

0 0 227 85 0

引当金繰入額である。

与　　費　　明　　細　　書

     　　   給　　　　　　　与　　　　　　　　費　　　　　　（千円）
法定福利費

（千円）

職員退職手当基金
積 立 分 繰 出 金 合     計

（千円）
備
考

計
（千円）

管理職手当
期末勤勉
手　　　当

児童手当 退職給付費

7,447 2,238 41,794 685 1,642

-9-

ア　会計年度任用職員以外の職員

1 16
（0） （0）

1 16
（0） （0）

0 0
（0） （0）

補 正 前

比 較

（注） 1 （　）内は、短時間勤務職員であり、外書きである。

2　退職給付費は退職給付引当金繰入額である。

3　期末勤勉手当のうち11,541千円および法定福利費のうち2,102千円は、賞与等

0 72,644 61,401

0 73,361 61,452

0 △ 717 △ 51

手 当 の

内     訳

（千円）
1,308 10,240 900 2,660

△ 141 △ 128 △ 360 266

区            分

職員数（人）      　　   給　　　　　　　与　　　　　　　　費　　　　　　（千円）

特別職 一般職 報          酬 給          料 手         当

補 正 後

補 正 前

比　　　較

区 分 扶養手当 地域手当 住居手当 通勤手当

補 正 後 1,167 10,112 540 2,926

-10-

134,045 25,448 9,591 169,084

134,813 25,151 9,708 169,672

△ 768 297 △ 117 △ 588

時間外勤務
手　当　等

7,447 2,238 34,417 600 1,642

0 0 227 85 0

引当金繰入額である。

     　　   給　　　　　　　与　　　　　　　　費　　　　　　（千円）
法定福利費

（千円）

職員退職手当基金
積 立 分 繰 出 金 合     計

（千円）
備
考

計
（千円）

管理職手当
期末勤勉
手　　　当

児童手当 退職給付費

7,447 2,238 34,644 685 1,642

-11-

イ　会計年度任用職員

0 0
（0） （12）

0 0
（0） （12）

0 0
（0） （0）

補 正 前

比 較

（注） 1 （　）内は、短時間勤務職員であり、外書きである。

2　退職給付費は退職給付引当金繰入額である。

0 35,746 9,301

0 35,746 9,301

0 0 0

手 当 の

内     訳

（千円）
0 0 0 2,151

0 0 0 0

区            分

職員数（人）      　　   給　　　　　　　与　　　　　　　　費　　　　　　（千円）

特別職 一般職 報          酬 給          料 手         当

補 正 後

補 正 前

比　　　較

区 分 扶養手当 地域手当 住居手当 通勤手当

補 正 後 0 0 0 2,151

-12-

45,047 7,377 0 52,424

45,047 7,377 0 52,424

0 0 0 0

時間外勤務
手　当　等

0 0 7,150 0 0

0 0 0 0 0

     　　   給　　　　　　　与　　　　　　　　費　　　　　　（千円）
法定福利費

（千円）

職員退職手当基金
積 立 分 繰 出 金 合     計

（千円）
備
考

計
（千円）

管理職手当
期末勤勉
手　　　当

児童手当 退職給付費

0 0 7,150 0 0

-13-

２   給料および手当の増減額の明細

区      分

給      料 △ 717 1 給与改定に伴う増減分 46

2 その他の増減分 △ 763

手      当 △ 137 1 制度改正に伴う増減分 682

2 その他の増減分 △ 819

（注） 1　一般職の職員の給与について記載する。

増   減    額（千円） 増     減     事     由     別     内     訳　　（千円）

-14-

 ４年度給与改定に伴う増減分 46 　給与改定の状況

　　　本年度　給料の改定率　　　　0.06％

　　　　　　　　 給与改定実施時期　4年 4月 1日

 職員数の増減および職員の △ 763

 新陳代謝等による増減分

 期末勤勉手当支給率の改正に 682  会計年度任用職員以外

 伴う増減分  改正後 年間　　4.55月

 改正前 年間　　4.45月

 職員数の増減および職員の △ 819

 新陳代謝等による増減分

説                    明　　　（千円） 備                                  考

-15-

千円 千円 千円 千円

１

（1）

ア 土 地 301,355

イ 建 物 2,277

建 物
減 価 償 却 累 計 額

ウ 建 物 付 属 設 備 0

建 物 付 属 設 備
減 価 償 却 累 計 額

エ 工 具 器 具 備 品 1,096,537

工 具 器 具 備 品
減 価 償 却 累 計 額

615,403

（2）

ア 出 資 金 1,056,538

1,056,538

1,671,941

２

（1） 9,395,861

（2） 852,916

10,248,777

11,920,718

令和４年度青梅市モーターボート競走事業会計補正（第２号）予定貸借対照表

（令和５年３月３１日）

資    産    の    部

固 定 資 産

有 形 固 定 資 産

有 形 固 定 資 産 合 計

投 資 そ の 他 の 資 産

投 資 そ の 他 の 資 産 合 計

固 定 資 産 合 計

流 動 資 産

現 金 預 金

未 収 金

流 動 資 産 合 計

資 産 合 計

△ 988 1,289

0 0

△ 783,778 312,759

-16-

千円 千円 千円 千円

３

（1）

ア 退 職 給 付 引 当 金 1,642

1,642

1,642

４

（1） 954,706

（2） 4,597

（3）

地方公共団体金融機構
納 付 金 引 当 金

イ 賞 与 等 引 当 金 13,643

519,776

（4） 144,151

（5） 1,100

1,624,330

５

（1） 235,469

△ 169,181

66,288

1,692,260

負    債    の    部

固 定 負 債

引 当 金

引 当 金 合 計

固 定 負 債 合 計

流 動 負 債

未 払 金

前 受 金

引 当 金

引 当 金 合 計

預 り 金

そ の 他 流 動 負 債

流 動 負 債 合 計

繰 延 収 益

長 期 前 受 金

収 益 化 累 計 額

繰 延 収 益 合 計

負 債 合 計

ア 506,133

-17-

千円 千円 千円 千円

５ 1,900,748

６

（1）

ア 利 益 積 立 金 5,400,000

イ 建 設 改 良 積 立 金 310,000

当 年 度 未 処 分
利 益 剰 余 金

8,327,710

8,327,710

10,228,458

11,920,718

資    本    の    部

資 本 金

剰 余 金

利 益 剰 余 金

利 益 剰 余 金 合 計

剰 余 金 合 計

資 本 合 計

負 債 資 本 合 計

ウ 2,617,710

-18-

（参 考）

1 収益的支出予算補正款項別集計表

 支  出

補正前の額 構成比 補正額 計 構成比

千円 ％ 千円 千円 ％

72,901,297 100.0 0 72,901,297 100.0

1 営 業 費 用 69,593,438 95.5 △ 588 69,592,850 95.5

2 営 業 外 費 用 1,813,247 2.5 0 1,813,247 2.5

3 特 別 損 失 201 0.0 0 201 0.0

4 予 備 費 1,494,411 2.0 588 1,494,999 2.0

款     項

競 走 事 業 費 用

-19-